
1 
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Первый Новоорский лицей» 

(МАОУ Первый Новоорский лицей) 

 

462813, Оренбургская область, Новоорский район, п. Новоорск, улица Мостовая, дом 10 

тел., факс: 8 (35363) 7-09-53;                E-mail: ou290003@yandex.ru            

 https://lic-pervyj-novoorskij-novoorsk-r56.gosweb.gosuslugi.ru  

   ИНН/КПП 5635007093/563501001      ОКПО 41851744 
 

                         

П Р И К А З  
                                                                 

от 31 августа 2023 года                                      № 66-д 

 

 «Об организации питания учащихся в первой половине 2023 – 

2024 учебного года» 

 
В соответствии  

со статьёй 37 п. 1 «Организация питания обучающихся» Федерального 

Закона «Об образовании в Российской Федерации»,  

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения», 

с Постановлением администрации муниципального образования 

Новоорский район Оренбургской области от 03.02.2022 № 68-П «О внесении 

изменений № 3 в постановление администрации муниципального образования 

Новоорский район Оренбургской области от 02.09.2020 № 862-П», 

с Постановлением администрации муниципального образования 

Новоорский район Оренбургской области от 29.12.2022 № 1142-П «О внесении 

изменений № 4 в постановление администрации муниципального образования 

Новоорский район Оренбургской области от 02.09.2020 № 862-П», 

с Постановлением администрации муниципального образования 

Новоорский район Оренбургской области от 29.12.2022 № 1141-П «О внесении 

изменений № 1 в постановление администрации муниципального образования 

Новоорский район Оренбургской области от 21.01.2021 № 41-П», 

с Постановлением Администрации муниципального образования 

Новоорский район Оренбургской области от 21.01.2021 № 41-П «О расходных 

обязательствах муниципального образования Новоорский район Оренбургской 

области на финансирование мероприятий по организации бесплатного 

двухразового питания в день на одного обучающегося с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях 

Новоорского района Оренбургской области, в том числе осваивающих программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования на дому», 

с Постановлением Администрации муниципального образования 

Новоорский район Оренбургской области от 02.09.2020 № 862-П «О расходных 

обязательствах муниципального Образования Новоорский район Оренбургской 

области на финансирование мероприятий по организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях» 

а также в целях организации питания обучающихся лицея в сентябре – 

декабре 2023 года 

 

 

 

 

mailto:ou290003@yandex.ru
https://lic-pervyj-novoorskij-novoorsk-r56.gosweb.gosuslugi.ru/


2 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать с 01 сентября по 31 декабря 2023 года в лицее горячее 

питание. 

2. Определить организатора питания – ООО «Ириклинский торговый 

дом».  

3. Определить стоимость завтрака для 1-4 классов – 61,41 рублей в 

день (средства государственной дотации)  

4. Определить стоимость завтрака для 5 – 11 классов – 61,41 рублей в 

день. В стоимость завтрака входит – 47,41 рублей в день (средства родителей) и 

14,00 рублей в день (средства государственной дотации) 

5. Определить стоимость завтрака и обеда для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в размере 71,30 рублей для 1-11 классов  

5.1. Для обучающихся на дому, получение возмещения стоимости 

питания на расчётный счёт. 

5.2. Для обучающихся очно, питание бесплатно в столовой лицея 

6. Определить стоимость обеда в 1 – 11 классах в размере 61,41 рублей 

(средства родителей). 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе, ответственного за организацию питания в 

столовой лицея Гладких Андрея Николаевича. 

 

С приказом ознакомлены: 
 

Байканова Гульзира Кадыржановна   

Бруславцева Елена Алексеевна   

Бухтиярова Галина Равильевна   

Гладких Андрей Николаевич   

Гладких Ольга Александровна   

Жакасов Ильяс Сакенович   

Жулманова Рита Закпаевна   

Мамедова Елена Владимировна   

Полий Татьяна Александровна   

Романова Эльвира Сергеевна   

Свяжнина Анастасия Андреевна   

Тажибаева Дина Ураловна   

 

 

 
Руководитель организации директор    Шкаровский И.В. 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 


